1№ 20 (311), 19 мая 2014 года

Информационный выпуск органов местного самоуправления  № 28 (319), 18 июня 2014 г.

4
созыв
2009–
2014

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 65

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

«16» 06 2014 г.     № 270

О назначении выборов
депутатов муниципального совета муниципального образова-

ния муниципальный округ №65 пятого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», пунктом 5 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014
года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» муни-
ципальный совет муниципального образования муниципальный округ
№65:

РЕШИЛ:
1.  Назначить выборы депутатов муниципального совета муни-

ципального образования муниципальный округ №65  пятого созыва на
14 сентября 2014 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на главу муниципального образования муниципальный округ №65
Белова Александра Юрьевича.

Глава муниципального образования                А. Ю. Белов

БУДЬ ВНИМАТЕЛЕН! ДЕТИ.

       В период летних каникул проблема профилактики детского
дорожно-транспортного травматизма становится более актуальной.
Дети все больше времени проводят на улицах города, катаясь на ве-
лосипедах, мопедах, скутерах. В нашем многомиллионном мегапо-
лисе вопросы поведения детей на улицах и дорогах более значимы.
За 4 месяца 2014 на территории Приморского района произошло 18
дорожно-транспортных происшествий с участием детей, в которых
19 детей получили ранения различной степени тяжести.

       Причин дорожно-транспортных происшествий много, но как
бы они не были разнообразны, 85-99% из них происходит по вине
человека-пешехода или водителя. Особенно опасно осознанное на-
рушение правил дорожного движения, получившее сегодня, к сожа-

лению, самое широкое распространение. Большинство нарушите-
лей правила знают, но пренебрегают их соблюдением, другая часть
нарушителей знает их  неуверенно, встречаются и такие, ко¬торые
и вовсе не знают правила дорожного движения.

      Как считают специалисты знание Правил дорожного движе-
ния,  обеспе¬чивает человеку лишь около 10% необходимой без-
опасности. Остальное дос¬тигается при помощи умения прогнози-
ровать, то есть предвидеть опасность на дороге и действовать по
обстановке. К большому сожалению, очень часто пе¬шеходы, осо-
бенно дети, не осознают связи между своим поведением, своими по-
ступками на дороге и аварийными ситуациями, приводящими к ДТП.
Меж¬ду тем, связь самая прямая.

     Дети, не усвоившие понятия о скрытых опасностях на доро-
ге, практи¬чески ежедневно «ставят эксперимент на себе». Многие
склонны рассматри¬вать дорожно-транспортные происшествия как
некую случайность, несчастный случай: «Если бы пешеход был чу-
точку быстрее, а автомобиль ехал бы чуточку правее и медленнее,
то...» и т.д. Попадание в ДТП следует рассматривать, как следствие
совершения кон¬кретных ошибок, отсутствие предвидения, опыта,
неумение принимать пра¬вильные решения, опасной самонадеян-
ности. В конечном счете, причина дорожно-транспортных происше-
ствий - незнание правил дорожного движения и отсутствие необхо-
димых на¬выков поведения на дороге.

      Водители должны учитывать не только свое состояние, но и
знать некоторые особенности поведения других участников дорож-
ного движения, особенно детей. Необходимость особой осторожно-
сти и предупредительности в отношении детей вытекает из обстоя-
тельств, что дети, в принципе, как и пожилые, и инвалиды не имеют
достаточной психологической и физической готовности для участия
в дорожном движении.

    Обращаясь к водителям, хотелось бы сказать. Водители! Уве-
личьте внимание,  снижайте скорость в местах массового притяже-
ния граждан (у станций метрополитена, крупных торговых центров
и рынков), не забывайте включать ближний свет фар или дневные
ходовые огни. В трагедиях, происходящих на дорогах с детьми, всег-
да есть вина старшего поколения. Поэтому, все участники дорож-
ного движения должны особое внимание уделять поведению детей
на дороге. Сберечь детские жизни мы можем только совместными
усилиями.

                                     Отдел ГИБДД УМВД по Приморскому району
г. Санкт-Петербурга

2 № 28 (319), 18 июня 2014 года

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным межрегиональным территориальным управлением
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2
–5781. Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65.
Главный редактор: М. Е. Салтыкова. Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1; тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ООО «ИД «Инкери»». Адрес: Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, 5. Тираж 3 000 экз. Распространяется бесплатно.
Номер подписан в печать 18.06.2014 года в 14.00 по графику, в 17.30 фактически.

Напоминаем правила пожарной безопасности.

Уважаемые жители Муниципального образования! Не забывай-
те соблюдать простые правила противопожарной безопасности. Это
поможет сохранить ваше здоровье и здоровье ваших близких:

- Категорически запрещается включать в электросеть неисправ-
ные электроприборы. Не размещайте включенные электроприборы
близко к сгораемым предметам и материалам.

- Не допускайте одновременного включения в электросеть не-
скольких мощных потребителей электроэнергии, так как это может
привести к перегрузке электросети.

- Не следует заклеивать электропровода обоями, пользоваться
ветхими электрическими удлинителями, так как нарушение изоля-
ции электропроводов может привести к короткому замыканию и по-
следующему пожару.

- Никогда не пользуйтесь неисправными (разбитыми или по-
врежденными) электровыключателями, электророзетками, электри-
ческими вилками, нельзя соединять электрические провода путем
скручивания.

- Серьезную опасность представляет использование нестан-
дартных, самодельных предохранителей «жучков». Электросеть от
перегрузок и коротких замыканий должна быть защищена заводски-
ми электрическими автоматами (предохранителями).

- Регулярно проводите осмотр электропроводки в квартирах и к
ее монтажу и ремонту привлекайте только квалифицированных спе-
циалистов-электриков.

- Уходя из квартиры или уезжая на какое-то время, обязательно
отключайте все электроприборы.

- Не забывайте, что применяемый в быту газ взрывоопасен,
поэтому при пользовании газовыми приборами необходимо строго
соблюдать правила пожарной безопасности и правила пользования
газовыми приборами.

- Не выбрасывайте в мусоропровод непотушенные спички, окур-
ки.

- При наличии запаха газа в помещении нельзя зажигать спички,
курить, применять открытый огонь. Необходимо сразу вызвать ава-
рийную газовую службу.

- Не храните на балконах (лоджиях), в межквартирных и лифто-
вых холлах, в этажных коридорах сгораемые материалы и посто-
ронние предметы, мебель

- Не курите в неположенных местах, особенно в постели.

Отдел надзорной деятельности Приморского района  ОНД ГУ
МЧС России по г. Санкт-Петербургу, администрация Приморского
района Санкт-Петербурга, СПб ГКУ «ПСО Приморского района»,
ВДПО Приморского района.

СВОЕВРЕМЕННАЯ УПЛАТА СТРАХОВЫХ ВЗНО-
СОВ – ЗАЛОГ ДОСТОЙНОГО БУДУЩЕГО!

Право застрахованного лица на своевременное и полное полу-
чение страховой части трудовой пенсии за счет средств бюджета
ПФР обеспечивается уплатой страховых взносов (Федеральный за-
кон № 167-ФЗ*).

Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование
– это индивидуально возмездные обязательные платежи, которые
уплачиваются в бюджет ПФР. Персональным целевым назначени-
ем которых является обеспечение права гражданина на получение
пенсии по обязательному пенсионному страхованию в размере, эк-
вивалентном сумме страховых взносов, учтенной на его индивиду-
альном лицевом счете.

Несвоевременная или частичная уплата страховых взносов вле-
чет за собой нарушение пенсионных прав застрахованных лиц - ра-
ботников.

С 2015 года на размер будущей пенсии будет влиять не только
стаж, но и размер официальной заработной платы. Именно офици-
альной. Граждане, которые в течение всей своей трудовой деятель-
ности получали заработную плату в «конверте», просто лишаются
права на получение трудовой пенсии – они смогут получить только
социальную. Таких плательщиков необходимо призывать к выпла-
те заработной платы не ниже среднеотраслевой, своевременно и в
полном объеме уплачивать страховые взносы и налоги.

В данных условиях возрастает роль территориальных органов
ПФР, как администратора страховых взносов, а также усиливается
значение работы с организациями по защите пенсионных прав граж-
дан.

Поэтому особую значимость приобретает скоординированная
работа всех государственных органов. В Отделении ПФР по Санкт-
Петербургу и Ленинградской области регулярно проводятся заседа-
ния межведомственных комиссий по вопросам обеспечения полно-
ты поступления страховых взносов на обязательное пенсионное
страхование (ОПС) и на обязательное медицинское страхование
(ОМС) в бюджеты фондов.

Благодаря активному взаимодействию с органами государствен-
ной власти и систематическому проведению заседаний комиссий по
легализации заработной платы, комиссий по погашению задолжен-
ности, повышается сумма поступающих страховых взносов на ОПС
и ОМС, напрямую влияющих на расчетный пенсионный капитал.

Одно из таких мероприятий состоялось 16 апреля 2014 года в
Управлении ПФР в Кингисеппском районе Ленинградской области. В
ходе работы комиссии по вопросам обеспечения полноты поступле-
ния страховых взносов на ОПС и ОМС было рассмотрено 10 пла-
тельщиков — должников.

Общая сумма задолженности этих организаций на ОПС и ОМС
составила более 30,6 млн. рублей, что составляет 41,9% от общей
задолженности района. До начала заседания комиссии некоторые
организации погасили полностью или частично задолженность по
страховым взносам на ОПС и ОМС в сумме 2,8 млн. рублей.

*Федеральный закон от 15 декабря 200 года № 167-ФЗ «Об обя-
зательном пенсионном страховании в Российской Федерации»